
 

SENÁT 
PARLAMENTU ČESKÉ REPUBLIKY 

11. FUNKČNÍ OBDOBÍ 

419. 

USNESENÍ SENÁTU 
z 15. schůze, konané dne 17. května 2018 

 
 
ke zprávě Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému 
a sociálnímu výboru a Výboru regionů Hodnocení programu Erasmus+ na období 
2014-2020 v polovině období /senátní tisk č. K 112/11/ 
 
Senát 
 
I. 
 

1. seznámil se 
se zprávou Komise s názvem Hodnocení programu Erasmus+ na období 2014-
2020 v polovině období; 

 
2. oceňuje 

dosavadní úspěchy programu Erasmus+, které jsou uvedeny v průběžném 
hodnocení, zejména účast 1,8 milionu osob a zapojení 240 tisíc organizací v letech 
2014-2016; 

 
3. zdůrazňuje 

neoddiskutovatelný pozitivní dopad programu Erasmus na kvalitu 
a internacionalizaci vzdělávání, rozvoj osobních a odborných znalostí 
a kompetencí, zvyšování možnosti kariérního uplatnění, poznávání kulturní 
rozmanitosti, posilování vzájemného porozumění a vědomí evropské pospolitosti; 

 
4. považuje 

program Erasmus, kterého se za více jak 30 let jeho fungování zúčastnilo přes 9 
milionů osob, za jeden z největších úspěchů evropské spolupráce a integrace, 
který by měl být i v budoucnosti jednou z priorit Evropské unie s náležitou 
pozorností a podporou; 

 
5. vyzývá 

Evropskou komisi a vládu, aby programu Erasmus+ a programům, které na něj 
budou navazovat, věnovaly značnou péči a nadále je zlepšovaly a rozvíjely, 
především z hlediska navýšení rozpočtu, zlepšení dostupnosti a zvýšení podpory 
pro osoby a instituce ze znevýhodněného prostředí a snižování administrativní 
náročnosti; 



 
 

6. domnívá se, 
že by stipendia určená na podporu studia či stáží v zahraničí měla více reflektovat 
skutečné životní náklady v daných státech či obcích; 

 
II. 
 

1. žádá vládu,  
aby Senát informovala o tom, jakým způsobem zohlednila toto usnesení, 
a o dalším vývoji projednávání včetně případných změn v nastavení programu 
Erasmus+; 

 
2. pověřuje 

předsedu Senátu, aby toto usnesení postoupil Evropské komisi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Milan Štěch v. r. 
předseda Senátu 

 
 

Jiří Dušek v. r. 
ověřovatel Senátu 

 
 


	Senát

		2018-05-18T10:41:20+0200
	Jan Knotek




